PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 942/2024

Assunto: Repintura da faixa de pedestres e melhoria da sinalização de trânsito na Avenida São Mateus,

em frente à Escola Estadual Prof. Benedicto Mauro dos Santos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para a realização da repintura da faixa de pedestre

e a melhoria da sinalização na Avenida São Mateus.

A presente indicação é necessária devido à condição da via pública, com

tráfego intenso, especialmente em frente à Escola Benedicto Mauro dos Santos, onde a

sinalização encontra-se completamente apagada.

Fotos anexas.

Isso tem gerado riscos de acidentes no local, colocando em perigo a vida

dos alunos e dos moradores que transitam pela área.

Considerando que o local serve como travessia diária para os moradores

e alunos da região, especialmente durante os horários de pico, torna-se essencial a

manutenção adequada da sinalização.

Dessa forma, solicitamos respeitosamente à Administração Municipal,

especialmente à Secretaria de Mobilidade Urbana e/ou Infraestrutura, que considere essa

demanda e tome as providências necessárias para solucionar o problema.

Sem outro particular, renovamos nossos votos de estima e distinta

consideração.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 942/2024 – Vereador Roninha- fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C